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Veřejné zakázky města
Od června letošního roku jsou veške-

ré veřejné zakázky Města Osek, u kte-
rých výše budoucího peněžitého závaz-
ku ze smlouvy činí více než 500 tisíc Kč,
zveřejňovány na webových stránkách
Města Osek v sekci „veřejné zakázky“. A
to nejméně 15 kalendářních dní před
konečným termínem lhůty pro podání
nabídky.

Lapkům se krádež nevyplatila
Dne 19. května 2009 přijala hlídka

Městské policie Osek oznámení
o pohybu dvou podezřelých mužů,
kteří se snažili vniknout do uzavře-
ného domu v ulici K. H. Borovského
v Oseku. Hlídka neprodleně vyjela na
místo, kde strážníci zjistili, že došlo k
vloupání do domu. Jelikož se z
domu ozýval hluk, strážníci do něho
vstoupili a zadrželi zde dva muže,
kteří se snažili demontovat vybavení
bytů. Jednalo se o známé firmy,
které se výrazně podílejí na trestné
činnosti v našem městě. Protože pa-
chatelé naplnili skutkovou podstatu
trestného činu krádeže vloupáním,
přivolali strážníci na místo policii
České republiky a pachatele předa-
li policistům, kteří provedli další
úkony. Chtěl bych touto cestou po-
děkovat všímavému občanovi, kte-
rému nebyl lhostejný majetek dru-
hých a na základě jeho oznámení se
tak podařilo tyto pachatele zadržet.

vrch. str. Miloš Fuchs DiS

800 let klášterního kostela

Letošní tradiční osecká pouť ve dnech
15. - 16. srpna 2009 je zvláště význam-
ná tím, že bude spojena s oslavou
800. výročí svěcení klášterního kostela.
V sobotu 15. srpna na slavnost Nane-
bevzetí P. Marie bude v 8.30 hodin slou-
žit pontifikální mši sv. litoměřický bis-
kup Mons. Jan Baxant a poté bude slav-
nostně zahájena osecká městská pouť.
Na tuto významnou církevní slavnost
zveme všechny občany Oseka, Teplic a
celého okolí. 

Vraťme se k začátkům oseckého kláš-
tera. 800 let od jeho založení jsme slavi-
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li v roce 1996. Cisterciáčtí mniši, kteří
přišli do Čech z Waldsassenu nejprve
roku 1192 do Mašťova, se pak v letech
1196 až 1199 stěhovali do Oseka na po-
zvání Slavka z Hrabišic. Postupně budo-
vali kamenný klášter a s výstavbou kos-
tela začali roku 1207. V tom roce vzal
papež Inocenc III. klášter pod svou
ochranu a český král Přemysl Otakar I.
potvrdil zakládací listinu kláštera, jak je
znázorněno na nástropní fresce v opat-
ském sále kláštera. Král sám se v roce
1208 zdržoval v klášteře a osvobodil ho
od daní a poskytl mu řadu privilegií. 

Kostel se stavěl poměrně rychle,
takže mohlo už za 2 roky dojít k jeho vy-
svěcení. Svěcení provedl pražský bis-
kup Daniel II. dne 3. září 1209. Listina
vystavená v Praze říká (přeloženo z lati-
ny): „Dáno v Oseku 3. září (doslova
3 dny před záříjovými nónami), v den
žehnání hřbitova a svěcení oltáře apoš-
tolů Petra a Pavla roku po narození
Páně 1209 ... třetího roku po položení
základního kamene, za opata Herman-
na“(viz CDB II - Codex diplomaticus nec
non epistolaris regni Bohemiae, č.362,
str. 391). Kostel se pak stavěl ještě více
roků a byl dokončen až v roce 1221. Za-
svěcení apoštolům sv. Petru a Pavlovi
se později přeneslo na farní kostel osec-
ký a klášterní kostel byl mariánský, jako
jiné cisterciácké kostely.

800. výročí svěcení kostela tedy při-
padá na 3. září 2009. Bylo dohodnuto,
že toto jubileum bude spojeno s osec-
kou poutí o půl měsíce dříve.

Norbert Krutský
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Historický řemeslný trh z počátku 20. století 

Na nádvoří cisterciáckého kláštera v sobotu od 10.00 hod. do 18.00 hod. 
a v neděli od 9.00 hod. do 17.00 hod. uvidíte loutkové představení  

Divadla rozmanitostí z Mostu a Docela velkého divadla z Litvínova, kulturní vystoupení 
divadelní společnosti Panoptikum Maxe Fische a kejklířské vystoupení Vojtěcha Vrtka. 

Moderování a celodenní animaci bude zajišťovat Petr Stolař 
Program zpestří ukázka historické hasičské techniky hasičů z Vrčeně. 

 
Dále zde můžete shlédnout ukázky tradičních řemesel, zakoupit košíkářské zboží, keramiku,  
šperky z přírodních broušených kamenů, oblíbený turecký med a medovinu, rovněž burčák, 

kožešiny, historické sklo a další výrobky dle Vašeho výběru. 
V prostorách Informačního turistického centra v Oseku se v sobotu i v neděli 

uskuteční výstava „Babiččiných kočárků „ 
 

Kulturní program na Klášterním nám ěstí 
Po oba dny Vás budou bavit varietní umělci a hudební kapela Regius Band Jitky Dolejšové. 

V sobotu v 19.00 hod. vystoupí Elvis Presley revival band 
a od 21.00 hod. můžete navštívit pouťovou zábavu v DK Stropník, 

k tanci hraje ALIANCE ROCK, vstupné 60,-- Kč 
Ulice Dolnonádražní a Obránců míru -  stánkový prodej. 

Pouťová plocha -  houpačky, kolotoče a další atrakce  lunaparku. 
V sobotu ve  22.00 hod. ohňostroj. 

 
Výstavní areál ČSCH Osek 

Tradiční Okresní výstava drobného a hospodářského zvířectva, okrasného a exotického 
ptactva, pavouků, chocholaté drůbeže s ukázkou selského dvora, za účasti chovatelů ze SRN. 
 

Parním vlakem na Oseckou pouť 
Mezi městy Most, Osek a Hrob zajistí přepravu na Osecké slavnosti vlak tažený historickou 

parní lokomotivou „Čtyřkolák 4341100“ 
 

Mše svatá v kostele Nanebevzetí Panny Marie 
V rámci oslav 800 let posvěcení opatského chrámu Nanebevzetí Panny Marie v Oseku bude 

v sobotu 15. 8. 2009 od 8.30 hod. sloužena pontifikální mše svatá. 
Hlavní celebrant - Mons. Mgr. Jan Baxant - biskup litoměřický. 

 
Nezapomeňte připomenout i Vašim známým letošní termín Osecké pouti, největší letní 

slavnosti v regionu! 
Další informace na www.osek.cz 

 

15. a 16. 8. 2009 
Město Osek, Cisterciácké opatství Osek a Mikroregion Stropník pořádají  

Osecké slavnosti, v jejichž rámci se koná tradiční Osecká pouť 

Projekt je podporován Ústeckým krajem Hlavní sponzor Mediální partner
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CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ
POSTIŽENÉ ÚSTECKÉHO KRAJE

Nabízí od měsíce července obča-
nům města Osek odborné sociální po-
radenství a služby osobní asistence.
Kdo jsme:

Naše krajská organizace je registro-
vaným poskytovatelem sociálních slu-
žeb s mnohaletou zkušeností. Síť Cen-
ter pro zdravotně postižené existuje po
celé republice. V Ústeckém kraji najdete
naše Poradny v Ústí nad Labem, Tepli-
cích, Litoměřicích, Děčíně a Mostě. Ve
spolupráci s městskými a obecními
úřady vyjíždí naši poradci pravidelně
každý měsíc i do některých okolních
měst a obcí, kde na tzv. kontaktních
místech mohou místní občané nabíze-
né sociální služby také využít. Za pod-
pory Městského úřadu Osek zřizujeme
takové kontaktní místo od měsíce čer-
vence i ve Vašem městě.
Pro koho jsou naše služby určeny:
■ osobám se zdravotním postižením

bez ohledu na druh postižení
■ seniorům
■ rodinám se zdravotně postiženými

dětmi
Službu poskytujeme i dalším: rodin-

ným příslušníkům a všem, kteří se do-
stali do nepříznivé sociální situace.
V čem Vám můžeme pomoci:
Služba odborného sociálního poraden-
ství. Je poskytována odborně kvalifiko-
vaným poradcem zcela zdarma.
■ poskytneme Vám potřebné informa-

ce o sociálním zabezpečení, státní
sociální podpoře, pomoci v hmotné
nouzi, o životním a existenčním mini-
mu, o důchodovém pojištění, nároku
na jednotlivé druhy důchodu, o přís-
pěvcích a mimořádných výhodách
pro zdravotně postižené, o daňových
a poplatkových úlevách 

■ pomůžeme vám orientovat se na
trhu práce (informace pro zaměstna-
vatele zaměstnávající zdravotně po-
stižené občany i pro zdravotně posti-
žené hledající vhodné zaměstnání ) 

■ poradíme v oblasti kompenzačních
pomůcek pro zdravotně postižené a
seniory (pomůžeme s výběrem
vhodné kompenzační pomůcky, in-
formujeme o cenách a možnostech
úhrady, zprostředkujeme jejich před-
vedení a vyzkoušení v domácnosti
klienta zcela zdarma a nezávazně, za-
půjčíme nebo zprostředkujeme za-
půjčení)

■ pomůžeme Vám při uplatňování práv
a oprávněných zájmů (doprovodíme

Vás na úřady a pomůžeme při vyřizo-
vání úředních záležitostí 

■ poradíme, jak postupovat při žádosti
o příspěvek na péči 

■ pomůžeme Vám s vyplňování formu-
lářů a tiskopisů, se sepsáním žádostí,
odvoláním, stížností

■ pomůžeme Vám orientovat se v na-
bídce sociálních služeb a s výběrem
pro Vás vhodné sociální služby.
Zprostředkujeme kontakt na posky-
tovatele této služby, pomůžeme i při
jednání s tímto poskytovatelem

■ distribuujeme osvětové materiály a
některé odborné časopisy a publika-
ce pro zdravotně postižené a seniory 

■ zprostředkujeme odbornou konzulta-
ci a posuzování objektů z hlediska
přístupnosti, mobility a odstraňování
architektonických bariér

■ zorganizujeme odborné přednášky a
besedy pro skupiny občanů 
Obrátit se na nás ale můžete i v jiných

oblastech. Rádi Vám pomůžeme sa-
mi nebo zprostředkujeme odbornou
pomoc.

SLUŽBA OSOBNÍ ASISTENCE
Je poskytována odborně kvalifikova-

nými asistentkami v domácnostech kli-
entů a v jejich dalším přirozeném soci-
álním prostředí (škola, zaměstnání,
okolí bydliště). Služba je hrazena dle
platného ceníku krajské organizace.
Ceny jsou odstupňovány podle potřeb-
nosti podpory, pomoci a péče a podle
sociální situace klienta

V rámci této služby zajišťujeme:
■ doprovod k lékaři, na lékařská vyšet-

ření a zákroky
■ doprovod na úřady, k úředním jedná-

ním
■ doprovod do zaměstnání, školy, na

sportovní, kulturní a jiné aktivity
■ doprovod na vycházkách
■ doprovod za jinými poskytovateli so-

ciálních služeb
■ donášku nákupů, léků nebo pomoc

při nakupování
■ donášku obědů
■ dohled a společnost při trávení vol-

ného času 

■ dohled a pomoc při osobní hygieně
■ dohled nad lékovým a stravovacím

režimem
■ pomoc při přípravě a konzumaci

stravy 
■ pomoc s úklidem a péčí o domác-

nost
■ asistence žákům při školních a mi-

moškolních aktivitách
■ a další služby dle potřeb a přání osob

se zdravotním postižením a seniorů

KDY A KDE NÁS VE MĚSTĚ OSEK 
NAJDETE:
Každé první úterý v měsíci od 13.15 ho-
din do 16 hodin na bezbariérovém
kontaktním místě - Klub seniorů, Hrd-
lovská 643.
Naši činnost zahajujeme 7. 7. 2009

Na Vaši návštěvu se těší poradkyně
Mgr. Irena Zounová, vedoucí Poradny
pro zdravotně postižené a seniory v Te-
plicích.

Jste-li z nějakých důvodů imobilní,
rádi Vás na Vaše požádání navštívíme a
službu poskytneme i ve Vašem bydlišti.
Tel: 417 534 932, mobil 775 204 167

Naše služby můžete samozřejmě vy-
užít i v sídle naší Poradny pro zdravotně
postižené a seniory v Teplicích, Dlouhá
ulice č. 67/39 (v blízkosti Zámeckého
náměstí - budova KOVOS družstva na-
proti finančnímu úřadu). Objekt je bez-
bariérový.

KONTAKTY: Tel.: 417 534 932, 
mobil 775 204 167
E-mail: teplice@krcentrum.com 
www.krcentrum.com 

NÁVŠTĚVNÍ HODINY: 
pondělí a středa 
8.00 - 12.00, 13.00 - 16.00
úterý, čtvrtek a pátek 
8.00 - 12.00
Po předchozí telefonické domluvě

nás můžete navštívit i mimo tuto dobu. 
Děkujeme Městskému úřadu Osek za

vstřícnost a podporu naší činnosti.
Mgr. Irena Zoulová

vedoucí Poradny pro zdravotně 
postižené a seniory v Teplicích

Pozvánka na zastupitelstvo města
Zveme všechny občany na veřejné zasedání Zastupitelstva města

Oseka, které se koná dne  24. září 2009 od 17.00 hod. v KD Stropník.
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Co nového v Základní ‰kole Osek
Úspěch žáků V.A

V dubnu zaslala naše paní učitelka Ivana Kavková přihlášku do soutěže po-
řádané společností Environnement VEOLIA VODA - „Nakresli mi svou plane-
tu“.

Proč nás tato soutěž oslovila? Podle nového školního vzdělávacího pro-
gramu „ČTYŘLÍSTEK“ jsme již vypracovali několik témat týkajících se život-
ního prostředí a ekosystémů. A protože nejsme lhostejní ke znečišťování naší
krásné „Modré“ planety, chtěli jsme našimi obrázky a příběhy poukázat na to,
že i žáci ZŠ mohou naší Zemi pomoci, aby byla krásná a čistá.

V pondělí 1. 6. 2009 nás přijali na Generálním ředitelství Severočeských
vodovodů a kanalizací, kde nám předali diplom a mnoho hezkých cen.

A jak jsme se umístili? Ze 40 tříd Ústeckého kraje jsme obsadili krásné
3. místo.

Ukázkou předkládáme některé z našich prací. 

O MARTINOVI, KTERÝ SE ZAJÍMAL O ZEMI
Anna Lýdie Bláhová - žákyně V.A
Byl jednou jeden chlapec a ten se jmenoval Martin. Hodně se zajímal

o naši planetu Zemi. A tak se rozhodl koupit si o Zemi knihu. Kniha byla moc
hezká, plná obrázků a informací, které ho tak zajímaly, proto se hned pustil
do čtení.

V knize byly informace o znečišťování Země: člověk by neměl trhat korály,
neměl by vypouštět do rybníků žádné chemikálie a neměl by plýtvat vodou.
Martina kniha tak zaujala, že dál pokračoval ve čtení: více jak čtvrtina lidí zne-
čišťuje planetu tím, že myje auta u rybníků, potoků, řek.

Martin se zarazil, vždyť tatínek venku myje auto! Položil knihu a běžel se
podívat, kde taťka to auto myje. Vyběhl ze dveří domu a zastavil se na zahra-
dě. Tatínek tam ale nebyl. Oddychnul si, viděl taťku, jak myje auto přes ulici
na parkovišti. Běžel mu říci o té krásné knize a tatínek ji chtěl vidět. „Je moc
hezká,“ řekl, když ji uviděl a syna pochválil, že se zajímá o přírodu.

Martina pochvala potěšila. Tatínka se zeptal, jestli je na parkovišti povole-
no umývání aut. Tatínek mu odpověděl, že jsou na parkovišti vyhrazena tři
místa, kde se auta mohou mýt. Martin tuto dobrou zprávu velmi rád slyšel.
Šel si dál číst a pomyslel si: „Stejně je myčka na auta lepší!“ 

Žáci V.A s paní učitelkou Ivanou Kavkovou

vojáků. Ostatní žáci dali přednost době poválečné a zaplnili výstavní místnost
skutečnými poklady. Obdivovali jsme stará rádia, ruční mlýnky, šperky i kníž-
ky, mnozí měli poprvé možnost vidět pravé jezdecké boty nebo bambusové
lyžařské hůlky. Srdce každého jistě potěšilo křehké sklo, někteří žáci déle po-
stáli u starých odznaků, mincí a vyznamenání. V koutě se tiše přetáčel kotou-
čový magnetofon a konkuroval starým gramofonovým deskám. 

Tak pestrá všehochuť nadchla každého žáka školy i učitele. Bylo tak těžké
vybrat jeden jediný předmět a dát mu hlas! Nakonec ale bylo rozhodnuto.

Největší obdiv a nejvyšší počet hlasovacích lístků dostal válečný model
vyrobený Lukášem Krekačem a Jakubem Laukem, druhým místem se může
pyšnit Katka Bajanová s hračkou pocházející z roku 1955, třetí místo získala
replika vojenského tábora Michala Kubáska. 

Poděkování a pochvala však patří všem žákům devátého ročníku.
Mgr. Jaroslava Zmrzlá

Návštěva teplického planetária
Dne 26. 5. jsme my, deváťáci, vyrazili navštívit teplické planetárium, aby-

chom si prohloubili své znalosti z hodin fyziky. Hned jak jsme si odložili, usa-
dili nás do pohodlných křesel a seznámili s tím, co nás čeká. Ztlumila se svět-
la a my se ponořili do tajuplného světa. Dozvěděli jsme se spoustu zajíma-
vostí o Vesmíru a o vzniku Země. Program probíhal téměř dvě hodiny. Ná-
vštěva se nám moc líbila a všem ji doporučujeme.

Lucie Mairychová a Tomáš Holeček

Za minulostí do Zubrnic
Ve středu 17. 6. 2009 jsme jeli na výlet do Zubrnic. Byli jsme ve mlýně,

kde jsme viděli, jak se dříve mlelo obilí. Také nám paní průvodkyně předsta-
vila dobové nástroje, které lidé používali jak doma, tak i na poli.

Byli jsme i ve staré škole a tři z nás seděli v „oslovské lavici“, byli to: Filip
Zadina, Jan Chaloupka a Zbyněk Doležal.

Poté jsme navštívili světnici, kde jsme se seznámili s černou kuchyní.
V muzeu jsme viděli malou postel pro manželský pár. Nemohli jsme uvěřit, že
se tam manželé vešli společně.

Seznámili jsme se i s patronem vody - Janem Nepomuckým. Jeho sochu
jsme viděli na návsi, hned vedle staré studny, která sem byla dovezena.

Nakonec jsme zašli do místního obchůdku, který byl také ve starém duchu,
a koupili jsme si několik upomínkových předmětů.

Výlet do doby dávno minulé se nám moc líbil, a dokonce nám přálo i po-
časí.                                                                                      Žáci 4. tříd

Netradiční hodina vlastivědy
Dne 22. dubna k nám do školy přišel Karel Singer a vyprávěl nám o býva-

lém řídícím učiteli Janu Zelenkovi z Háje. Jan Zelenka pomáhal parašutistům,
kteří spáchali atentát na R. Heydricha v Praze. Když ho přišlo gestapo zat-
knout, tak spolkl jed a zemřel. Manželku zatkli a poslali do koncentračního tá-
bora. Jeho syn Jan byl ve škole a domů se již nevrátil. Byl nalezen mrtvý, ra-
ději se sám otrávil. Jednání gestapa bylo brutální a nelidské.

Beseda byla velmi zajímavá a jsme rádi, že jsme měli takového občana
v Háji. Kájovi Singerovi děkujeme.

Žákyně 5.b R. Turčová, T. Kornová, J. Macáková, V. Jiříčková 

Magické kouzlo jazyků
Když nejde Mohamed k hoře, musí hora k Mohamedovi.“ Nám se v letoš-

ním roce nepovedlo dojít k hoře (rozumějte správně - vycestovat za rodilými
mluvčími do Anglie), a tak jsme si horu pozvali k nám do školy. No, ne přímo
horu, ale Australana říkajícího si Dr. Klutz. Ten se k nám vypravil se dvěma
kouzelnými představeními, jež nás nenechala na pochybách, že učit se ang-
lickému jazyku je psina. Mladší děti opravdu hltaly představení s názvem Ma-

Nedávná historie
Moudré latinské přísloví říká: FINIS CORONAT OPUS - KONEC KORU-

NUJE DÍLO. Naši žáci devátých tříd toto přísloví dodrželi - konec své školní
docházky ozdobili nádhernou dějepisnou výstavou, kterou jsme věnovali
druhé světové válce a konci dvacátého století. 

Někteří chlapci neodolali a s vervou se pustili do výroby modelů váleč-
ných situací. Dokázali rozehrát válečné akce, doplnili je zbraněmi i figurkami
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gical Language Show, které je opravdu nadchlo.
Pro čtvrťáky, páťáky a šesťáky měl Dr. Klutz připra-
venu pohádku Lenka and the Tea Witch. I toto
představení sklidilo velký úspěch, děcka spontán-
ně reagovala a dokázala, že se ani nenadějeme
a budou z nich jazykoví „profíci“.

Sám Dr. Klutz naše žáčky pochválil a přiznal se,
že rád hraje v malých městech, protože děti báječ-
ně reagují a mají zájem. Ten mu ostatně předved-
la i skupinka dětí, která šla po představení pomo-
ci s úklidem tělocvičny. Dříve, než byly všechny
židličky a lavičky uklizeny na svá místa, byl
Dr. Klutz dokonale vyzpovídán.

Jsme moc rádi, že se představení dětem líbilo
a už se těšíme na příští školní rok, jenž přinese
dva nové pořady - jeden pro maličké školáky
a druhý o Austrálii pro žáky II. stupně.

Mgr. Jana Šímová

Na skok ve
Švýcarsku...

Asi málokdo by řekl, že nerad poznává nová
území. My jsme se letos vypravili na třídní výlet
do Švýcarska. No dobře - do Českého Švýcarska,
národního parku rozkládajícího se ve Šluknov-
ském výběžku. Nemuseli jsme cestovat celých
800 kilometrů, ale i tak se našich 70 „kilásků“
stalo cestou dobrodružnou.

Užili jsme si dosyta cestování vlakem (zejmé-
na na zpáteční cestě, kde nás ohromilo vybavení
vozu mezinárodního rychlíku do Budapešti) a na
naši autobusovou anabázi do Jetřichovic taky jen
tak nezapomeneme. Nu což, alespoň jsme viděli,
že jedno nevinné zpoždění může roztočit pořádný

kolotoč záložních variant programu. A jízda
na tomto kolotoči se nám opravdu zamlouvala -
však jsme kromě procházky na vyhlídku Mariinu
skálu zvládli i nějaké to tempíčko v místním kou-
pališti, zahráli si kulečník, šipky i fotbálek, po-
mohli jsme šotkovi poskládat klávesnici, povyklá-
dali si o tom, jak bychom lépe pracovali jako tým,
a u táboráku nám Iveta dokázala, že umí pěkně
„hrábnout do strun“. Večer jsme si krom ukolé-
bavky užili i čtení na dobrou noc z knihy Miloše
Zapletala Soví jeskyně o putování tří kamarádů
přírodou Českého Švýcarska.

Sobotní snídaně nám dodala potřebnou ener-

Osecké léto v plném proudu
Osecké léto je již v plném proudu, i když tep-

loty tomu zatím nenapovídají. Přesto již máme
za sebou dvě úspěšné akce. Na konci května
jste mohli vidět a slyšet skupinu Kamelot
z Brna, která zde absolvovala 91. koncert
v rámci turné „o 106“. Předkapelou byla místní
skupina Petra Kavky - Hadraplán. I přes poměr-
ně chladné a vlhké počasí navštívilo koncert
okolo 100 diváků. V polovině června se usku-
tečnil již 14tý ročník folkové přehlídky „Osecká
kytara 2009“. Návštěvníci, kterým tentokrát již
počasí poměrně přálo, shlédli celkem 15 účin-
kujících seskupení. Zlatými hřeby večera byly
zejména skupina Cop z Plzně, na kterou se těši-
la asi většina diváků, dále Duo Nestíháme a ka-
nadská skupina z Vancouveru The Wind Whist-
les. V odpoledních hodinách proběhla Dětská
portička. Téměř celodenního maratónu se zú-
častnilo kolem 100 vystupujících a shlédlo jej
kolem 300 diváků.

A NA CO SE MŮŽETE TĚŠIT DÁLE?

11. července nám přijede zazpívat první
dáma české country Věra Martinová a vycháze-
jící folková hvězdička Jana Šteflíčková.

19. - 22. července - 4 večery věnované

výhradně špičkám české kinematografie. Znamená
to, že k nám opět po dvou letech zavítá pojízdný
kinematograf bratří Čadíků. Které filmy se budou
promítat, zjistíte na webových stránkách autokem-
pu Osek.

1. srpna jsme připravili něco pro vyznavače
rockovější hudby, a to Steffani Ruso, která zpívá
písně vlastní, ale i převzaté, a skupinu Blue Rocket. 

gii a už jsme si to „štrádovali“ k autobusové za-
stávce, abychom se nechali dopravit na Mezní
Louku, odkud jsme si to namířili na Meznou a do
Tiché (Edmundovy) soutěsky, kde nám převozník
na pramici řádně polechtal bránice, ukázal zajíma-
vé skalní útvary a dokonce i zarepoval. V dobré
náladě jsme pěšky došli do Hřenska a plni dojmů
a sladkostí se těšili na své blízké doma.

Zbývá už jen jedno veliké díky na závěr. To patří
paní Ivetě Poštové, mamince Ivetky, která s námi
celý výlet absolvovala a byla vždy nablízku, když
bylo třeba vřelého slova i pomoci.                         

Mgr. Jana Šímová

No a na závěr, to znamená poslední prázd-
ninovou sobotu, Benátská noc. Kromě oblíbe-
ného půlnočního ohňostroje můžete vidět
např. Pavlínu Jíšovou, Josefa Laufera a další.
Kdo by rád strávil několik příjemný letních ve-
čerů na oseckém koupališti, tak má ještě mož-
nost.

Program Oseckého léta 2009, ceny vstupné-
ho a další podrobnosti můžete zjistit na webo-
vých stránkách www.autocamposek.cz. Všem
čtenářům přeji krásné léto.            Petr Kavka
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DÛm dûtí a mládeÏe De‰tník
Dům dětí a mládeže DEŠTNÍK • Dolnonádražní 269 • 417 05 Osek • tel.: 417 837 205

e-mail: ddmosek@volny.cz • www.ddmosek.cz • Pondělí - Čtvrtek  8.00 hod.-18.00 hod.

Nabídka na červenec
a srpen 2009

■ „Ohře 2009“
V termínu od 2. 7. do 11. 7. 2009 pořádá DDM

Osek 10ti denní vodáckou expedici pro dospělé
a pro rodiče s dětmi. Naši cestu začneme v Chebu,
z kterého poplujeme do městečka Kynšperk nad
Ohří. Další naše zastavení budou v Královském
Poříčí, v Lokti, na Hubertusu, v Radošově, v Jaku-
bově a v Klášterci nad Ohří. Naši vodáckou expe-
dici zakončíme v Kadani. Cena tohoto pobytu činí
2.550,- Kč pro dospělé a 2.000,- Kč pro děti do
15 let včetně.

■ „Krásné pole - Chřibská“
V termínu od 12. 7. do 25. 7. 2009 pořádá

DDM Osek tuzemský letní tábor pro děti od 7 do
15 let. Rekreační středisko je položeno v maleb-
né přírodě na předhůří Lužických hor. V areálu
jsou k dispozici 2 volejbalová hřiště, travnaté
hřiště na fotbal, stolní tenis, venkovní bazén. Ne-
daleko leží lesní koupaliště a letní sportovní areál
s dětským lesoparkem. V okolí je mnoho turistic-
kých tras, které dávají prostor k výletům (rozhled-
ny, hrad Tolštejn, větrný mlýn, štola). Pro letošek
máme připravenou celotáborovou hru „Za krále
svého a královnu svou“. V ceně je zahrnuto uby-
tování ve 4 lůžkových chatičkách, strava
5x denně, pitný režim, doprava, úrazové pojiště-
ní, ceny a odměny, pedagogický a zdravotní do-
provod.

■ „Osecké slavnosti“
15. 8. 2009 a 16. 8. 2009 proběhnou v našem

městě již tradiční Osecké slavnosti. Jako každý rok
i letos se do jejich průběhu zapojíme. Náš stánek
bude součástí historického tržiště v prostorách
oseckého kláštera. A co si můžete u nás koupit?
Nabídneme Vám keramické výrobky z dílny dětí
i dospělých, vitráže, perníky, výrobky z pedigu
a další drobnosti, kterými můžete potěšit sebe
i své blízké. 

■ „Letní příměstský tábor“ 
s Jančou a Monikou

V termínu od 17. 8. 2009 do 22. 8. 2009 pořá-
dá DDM Osek letní příměstský tábor

Pro děti  od 7 do 15 let. Celý týden budou
pro děti pořádány výlety. Cena tohoto letního pří-
městského tábora je 590,- Kč. Možnost využití
i jednotlivých výletů. 

Bližší informace na www.ddmosek.cz 
nebo ve vývěsce DDM Osek.

■ „Letní příměstský tábor“ s Lenkou
V termínu od 24. 8. 2009 do 28. 8. 2009 pořá-

dá DDM Osek druhý letní příměstský tábor.
Pro děti od 7 do 15 let. Celý týden budou pro

České republiky. Pro nás je nejblíže Chomutov
a již tradičně se do této akce aktivně zapojujeme.
Na Kamencové jezero jsme i tentokrát přivezli stá-
nek, kde jsme propagovali náš DDM prostřednic-
tvím fotogalerie z akcí a pobytů, letáčky s nabíd-
kou nových akcí, ale také perníkovou dílnou.
Právě s tou jsme měli opravdu velký úspěch. Naší
dílničkou prošlo během dopoledne téměř sto dětí.
Každý ze zájemců si mohl nazdobit několik drob-
ných perníčků a na voňavé dobrotě si pak samo-
zřejmě také pochutnat. Součástí Bambiriády je
také vystoupení dětí ze zájmových útvarů. Za DDM
Osek se tentokrát představily děti ze zájmových
útvarů Mažoretky, Kytara, Aerobic a HIP HOP.
Všichni byli odměněni obrovským potleskem.

PORTIČKA 2009
V sobotu 13. června jsme již po dvanácté pořá-

dali hudební a taneční soutěž Portička. Tentokrát
se jí zúčastnilo 59 soutěžících ve věku od 4 do
17 let z Duchcova, Oseka a Chomutova, které při-
šlo podpořit na 100 diváků. Všichni podali skvělé
výkony a nikdo neodcházel s prázdnou. Velké po-
děkování patří porotě, jmenovitě Lence Špinkové,
Lence Vokounové, Míše Menclové a Mgr. Haně
Šimánkové, že přijaly naše pozvání a své práce se
zhostily na výbornou.

CASANOVSKÉ SLAVNOSTI
V sobotu 13. června jsme se zúčastnili Casa-

novských slavností v Duchcově. I letos jsme si
s sebou přivezli stánek, kde jsme propagovali náš
DDM prostřednictvím fotogalerie z akcí a pobytů,
ale také keramickou dílničkou. Náš stánek a díl-
nička se celý den těšil velkému zájmu.

děti pořádány výlety. Cena tohoto letního příměst-
ského tábora je 590,- Kč. Možnost využití i jedno-
tlivých výletů.

Bližší informace na www.ddmosek.cz 
nebo ve vývěsce DDM Osek.

Stalo se ...
OSLAVY DNE DĚTÍ

V sobotu 30. května jsme uspořádali v areálu
oseckého koupaliště velké oslavy Dne dětí. Tato
akce má u nás již mnohaletou tradici a je jednou
z největších vůbec. I tento rok jsme ji pojali ve vel-
kém stylu. Pro děti byla připravena celá řada
atrakcí, nafukovacím hradem počínaje a divokým
býkem konče. Mlsné jazýčky si mohly pochutnat
na cukrové vatě. Celé koupaliště a jeho okolí se
proměnilo jako mávnutím kouzelného proutku
v pohádkový les. Děti mohly potkat rusalky, vod-
níka, čerta, princeznu a další pohádkové postavy
a zasoutěžit si spolu s nimi. Za své snažení pak
byly sladce odměněny. V odpoledních hodinách
následoval další zábavný program. Navštívil nás
kynologický klub z Duchcova, který nám ukázal
výcvik psů. Přijel se za námi také podívat Popleta
z Popletova, který si pro nás připravil zábavný
pořad pro děti plný soutěží. Na závěr celého dne
byl pro účastníky připraven táborák a pečení buř-
tíků. Velké díky patří také našim externím pracov-
níkům, bez jejichž vydatné pomoci by se nám to
v takové míře jistě nepodařilo.

V sobotu 6. června jsme se zúčastnili přehlídky
činnosti volnočasových zařízení, která probíhá
v tomto období každý rok ve vybraných městech

Bambiriáda 2009
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AKADEMIE POD DEŠTNÍKEM 
Na závěr školního roku jsme připravili spolu s dětmi takový malý prázdni-

nový mejdan. Sešli jsme se v pátek 19. června na zahradě DDM. Na úplný za-
čátek se nám předvedli účastníci zájmových útvarů s tím, co se u nás za celý
rok naučili nebo v čem se zdokonalili. Po všech vystoupeních následoval
slavnostní přípitek „Rychlými špunty“ a na závěr jsme si udělali táborák
a upekli buřtíky. I když nám opět počasí moc nepřálo, akademie se povedla
a zakončila nám tento školní rok.

VÝLET DO DINOPARKU A ZOO PLZEŇ
V sobotu 20. června proběhla poslední akce letošního školního roku. Výlet

nejen pro děti ze zájmových útvarů, ale i pro ostatní děti, které měly zájem

a také pro jejich rodiče. Vydali jsme se tentokrát do Dinoparku a ZOO v Plzni.
Děti si prohlédly zvířátka v ZOO, ale také zvířátka v Dinoparku, která žila v pra-
věku, zadováděly si na atrakcích, které celý Dinopark a ZOO zpestřují. Všich-
ni jsme si užili krásný den a do léta jsme vstoupili s prvními zážitky, které
stály za to.

Fotografie z výše uvedených akcí si můžete prohlédnout (ale i stáhnout)
na našich internetových stránkách www.ddmosek.cz. 

A máme tu prázdniny. Všem Vám přejeme pohodu, klid a slu-
níčko na obloze i uvnitř Vás. Nashledanou v září. 

Pracovníci DDM Osek

Dům dětí a mládeže Osek 
Dolnonádražní 269, 417 05  OSEK  tel.č. 417 837 205, 417 579 713 

emai: ddmosek@volny.cz, web: www.ddmosek.cz 
 

Nabídka zájmových útvarů pro školní rok 2009/2010 
- zájmové útvary zahajují svou činnost od 14.9.2009 - 

 

 HUDBA  vedoucí oddělení:  Lenka Říhová 

č. zájmový útvar ur čeno den hodina konání místo konání ro ční úplata

1 Kytara I. – za čátečníci chlapci, dívky od 10 do 17 let individuální domluva individuální domluva DDM, učebna č. 6/2 650,- Kč

2 Kytara II. – pokro čilí od 2. ro čníku individuální domluva individuální domluva DDM, učebna č. 6/2 560,- Kč

3 Kytara III. – dosp ělí muži, ženy od 18 let individuální domluva individuální domluva DDM, učebna č. 6/2 800,- Kč

4 Hudební p řípravka - klavír chlapci, dívky - p ředšk. v ěk a 1. třída bude upřesněno bude upřesněno DDM, učebna č. 6/2 600,- Kč

5 Klavír chlapci, dívky od 10 let individuální domluva individuální domluva DDM, učebna č. 6/1 700,- Kč

6 Flétna pro d ěti chlapci, dívky od 7 let čtvrtek 14.00 hod.-15.00 hod. DDM, učebna č. 6/2 500,- Kč

7 Píšťalka pro nejmenší předškolní d ěti čtvrtek 15.00 hod.-16.00 hod. DDM, učebna č. 5 400,- Kč

8 Flétna pro dosp ělé dívky od 15 let, ženy individuální domluva individuální domluva DDM, učebna č. 6/2 800,- Kč

 ESTETIKA, JAZYKY vedoucí oddělení:  Jana Dvořáková 

č. zájmový útvar ur čeno den hodina konání místo konání ro ční úplata

9 Tvořínek-keramika (MŠ I.) pro mate ř. školy čtvrtek 12.30 hod.-13.30 hod. DDM, učebna č. 4 40,- Kč/měs.

10 Hrnek – keramika chlapci, dívky od 7 let úterý 14.00 hod.-16.00 hod. DDM, učebna č. 4 640,- Kč/30,- Kč-JÚ

11 Hliněnka – keramika rodi če a děti úterý 16.00 hod.-18.00 hod. DDM, učebna č. 4 30,- Kč/JÚ

12 Keramická dílna I. chlapci, dívky od 9 let středa 15.00 hod.-17.00 hod. DDM, učebna č. 4 640,- Kč/30,- Kč-JÚ

13 Keramická dílna II. chlapci, dívky od 10 let čtvrtek 16.00 hod.-18.00 hod. DDM, učebna č. 4 640,- Kč/30,- Kč-JÚ

14 Keramická dílna – ÚSP Háj ÚSP Háj čtvrtek 09.00 hod.-11.00 hod. DDM, učebna č. 4 25,- Kč – JÚ

15 Keramika pro dosp ělé od 15 let pondělí, středa 18.00 hod.- 20.00 hod. DDM, učebna č. 4 60,- Kč/JÚ -100,- Kč/JÚ

16 Kaňka – výtvarná dílna předškolní d ěti až 2. t řída ZŠ středa 15.00 hod.-16.30 hod. DDM, učebna č. 5 600,- Kč/25,- Kč-JÚ

17 DUHA – tvo řivá dílna chlapci, dívky od 3. t řídy ZŠ čvrtek 16.00 hod.-17.30 hod. DDM, učebna č. 5 600,- Kč/25,- Kč-JÚ

18 Angli čtina pro p ředškoláky předškolní d ěti, 1. t řída úterý 17.00 hod.-18.00 hod. DDM, učebna č. 3 640,- Kč

19 Angli čtina pro za čátečníky muži, ženy od 18 let bude upřesněno bude upřesněno DDM, učebna č. 6/1 1.350,- Kč

20 Angli čtina pro pokro čilé 2. ročník bude upřesněno bude upřesněno DDM, učebna č. 6/1 1.000,- Kč

TANEC, HRY  vedoucí oddělení:  Monika Jandová

č. zájmový útvar ur čeno den hodina konání místo konání roční úplata

21 HIP HOP chlapci, dívky od 10 let čtvrtek 16.00 hod.-17.00 hod. DDM, učebna č. 7 600,- Kč/25,- Kč-JÚ

22 HIP HOP – sestavy výb ěr ze ZÚ čtvrtek 17.00 hod.-18.00 hod. DDM, učebna č. 7 350,- Kč
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23 ZUMBA – tvarování postavy tancem dospělí čtvrtek 18.00 hod.-19.00 hod. DDM, učebna č. 7 560,- Kč/25,- Kč-JÚ

24 Country tance pro děti chlapci, dívky od 8 let bude upřesněno bude upřesněno DDM, učebna č. 1 600,- Kč

25 Cloging a country tance pro dospělé chlapci, dívky od 15 let, dospělí pondělí, čtvrtek 17.00 hod.-19.00 hod. 
DDM, tělocvična
a učebna č. 7 850,- Kč

26 Mateřské centrum Čtyřlístek maminky s dětmi na MD pondělí - pátek 08.30 hod.-11.30 hod. DDM, učebna č. 3 240,- Kč-m./20,- Kč-JÚ

27 Deskové hry chlapci, dívky od 10 let bude upřesněno bude upřesněno DDM, učebna č. 6/1 500,- Kč/25,- Kč-JÚ

28 Divadlo chlapci, dívky od 8 let bude upřesněno bude upřesněno DDM, učebna č. 1 500,- Kč
 
 

SPORT vedoucí oddělení:   Monika Jandová

č. zájmový útvar určeno den hodina konání místo konání roční úplata

29 Aerobic - cvičení dívky od 8 let úterý 16.30 hod.-17.30 hod. DDM, učebna č. 7 560,- Kč/25,- Kč-JÚ

30 Aerobic - sestavy výběr ze ZÚ úterý 17.30 hod.-18.30 hod. DDM, učebna č. 7 350,- Kč

31 Mažoretky I. dívky od 4 do 6 let bude upřesněno bude upřesněno DDM, učebna č. 1 650,- Kč

32 Mažoretky II. dívky od 7 do 10 let bude upřesněno bude upřesněno DDM, učebna č. 1 650,- Kč

33 Mažoretky III. dívky od 11 do 15 let bude upřesněno bude upřesněno DDM, učebna č. 1 650,- Kč

34 Beruška – cvičení, hry chlapci, dívky od 4 do 6 let úterý 16.00 hod.-17.00 hod. DDM, učebna č. 3 400,- Kč/20,- Kč-JÚ

35 Judo – přípravka chlapci, dívky od 6 do 12 let středa 16.00 hod.-17.30 hod. DDM, učebna č. 1 550,- Kč

36 Brouček – cvičení pro rodiče a děti rodiče a děti čtvrtek 16.00 hod.-17.00 hod. DDM, učebna č. 3 400,- Kč/20,- Kč-JÚ

37 Tai-či všechny věk. kateg. středa 17.30 hod.-18.30 hod. DDM, učebna č. 1 600,- Kč/25,- Kč-JÚ

38 Cvičení pro ženy – jóga, pilates dívky od 15 let, ženy úterý, čtvrtek 17.00 hod.-19.00 hod. DDM, učebna č. 1 700,- Kč/25,- Kč-JÚ

39 P-class – aerobic s posilováním
(možnost hlídání dětí v MC) maminky na MD pondělí, středa 10.00 hod.-11.00 hod. DDM, učebna č. 1 25,- Kč-JÚ

40 Šachy pro děti chlapci, dívky od 8 let pondělí 15.30 hod.-16.30 hod. DDM, učebna č. 6/1 450,- Kč

41 Šachy - ŠK Stropník chlapci, dívky od 15 let, dospělí dle rozpisu soutěží dle rozpisu soutěží DDM, učebna č. 6/1 250,- Kč

42 Volejbal pro mládež a dospělé chlapci, dívky od 15 let, dospělí pátek 18.00 hod.-20.00 hod. DDM, tělocvična 450,- Kč/25,- Kč-JÚ

43
Fotbalová přípravka
(spolupráce s TJ Baník Osek) chlapci - ročník 1999 a mladší úterý, čtvrtek 16.00 hod.-17.30 hod. 

hřiště TJ Baník
Osek 200,- Kč

Přírodověda  vedoucí oddělení: Lenka Říhová

č. zájmový útvar určeno den hodina konání místo konání roční úplata

44 Chovateláček chlapci, dívky od 6 let pondělí, středa 17.00 hod.-18.00 hod. DDM, učebna č. 9 zdarma/krmení

45 Rybáři chlapci, dívky od 8 let středa 16.00 hod.-17.00 hod. DDM, učebna č. 6/1 350,- Kč

Ostatní pravidelná činnost  vedoucí oddělení: Lenka Říhová

č. zájmový útvar určeno den hodina konání místo konání roční úplata

46 Městský dětský parlament volení zástupci 1x za 14 dní – středa 17.00 hod. – 18.00 hod. DDM, učebna č. 5 -

47 Klub instruktorů noví exter. ped.prac. 1x za měsíc - DDM, učebna č. 5 -

 

Přihlášky jsou k dispozici v kanceláři DDM Osek od 1.9.2009. 
 

 
 Provozní doba DDM od 1.9.2009:   
 

      Pondělí 8.00 hod. – 18.00 hod. 
      Úterý 8.00 hod. – 18.00 hod. 
      Středa  8.00 hod. – 18.00 hod. 
      Čtvrtek 8.00 hod. – 18.00 hod. 
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MŠ Osek - Naše olympijská vítězství
Dne 10. 6. 2009 jsme se vydali s dětmi z MŠ

na oblastní kolo Dětské olympiády do Duchcova. 
Naše družstvo Klokánci postoupilo jako vítěz z

1. místa oseckého kola do oblastního. 
Mimo celkového 1. místa jako školka, vyhrály děti

i individuální medaile a to v běhu na 40 m - 1. Lukáš
Kováč, 2. Nikol Švarcová, 3. Le Minh Hieu, ve skoku
do dálky - 2. Nikol Švarcová, 3. Veronika Tošnerová,
v hodu kriketovým míčkem - 2. Le Minh Hieu. Šest in-
dividuálních medailí a jedna kolektivní, to je krásný
výsledek. 

Do Duchova jely děti plné odhodlání a za jejich
snažení a poctivé trénování jednotlivých disciplín byly
opět odměněny. Získaly celkové 2. místo jako školka
a do Oseka přivezly olympijský pohár a jedno 3. místo
v běhu na 40 m - Le Minh Hieu. Poděkování patří
nejen závodníkům, ale také trenérům - paní učitelce
Y. Vavrušové, D. Kroftové a Z. Čechové.

Získali jsme olympijskou medaili, i když jen tu naši
malou, a je to moc hezký pocit. Vidíte, že talentované
děti máme. Ať jim to hází, skáče a běhá a ať jsou ús-
pěšní jak ve sportu, tak po prázdninách ve škole. 

Ředitelka MŠ Věra Pourová

SdruÏení hasiãÛ âech, Moravy a Slezska
SBOR DOBROVOLN¯CH HASIâÒ V OSEKU • JEDNOTKA POÎÁRNÍ OCHRANY III/1 OSEK

Jateční 163, 417 05 Osek, e-mail: sdhosek@seznam.cz, http://sdhosek.webgarden.cz/

Duchcov Bažantnice
V sobotu 23. 5. 2009 se v duchcovské Bažant-

nici konalo závěrečné klání hry Plamen. Naše
družstvo se nezúčastnilo, jen jsme jedno děvče
propůjčili kolegům z Háje. Závodu se zúčastnilo
celkem 8 družstev, počasí bylo příjemné a pořada-
telská činnost dobrá.

Jako rozhodčí soutěže Plamen byli vysláni
Martin Kolena a Petr Havlíček.    Martin Kolena,

vedoucí kolektivu mladých hasičů

Osecká stříkačka 
Předposlední květnovou neděli pořádal SDH

Osek 1. ročník soutěže mladých hasičů  v požár-
ním útoku s názvem „Osecká stříkačka“. Místem
konání byla louka u DDM, známá všem jako
místo pouti. Sjelo se 8 týmů, přičemž bylo
5 mladších,   3 starší a dorazila i košťanská pří-
pravka, což jsou děti do 6 let.Hned úvodem
musím říci, že právě tito nejmladší sklidili největ-
ší aplaus. Mezi přihlížejícími byla asi stovka lidí.
Před samotným závodem měl slovo starosta
Ing. Jiří Hlinka a paní místostarostka Mgr. Hana
Šimánková, kteří popřáli mladým hasičům co nej-
lepší výsledky a pěkné zážitky. 

Na všechny zúčastněné čekalo občerstvení
v místní hasičárně, pití, šátečky, špekáčky, tlačen-
ka, sekaná a k obědu výtečný gulášek, který musel
pochválit každý, kdo ochutnal. 

Každé družstvo mělo dva soutěžní pokusy
a kolem jedné hodiny po poledni se již čekalo na
závěrečný verdikt. Pod azurově modrou oblohou
jsme si vyslechli výsledky z úst velitele SDH Osek
pana Kroupy a ceny dětem předával starosta
města Oseka. Naši mladší skončili na pátém místě
a ti starší na místě třetím. Doufáme, že 2. ročník
bude o něco úspěšnější a i rivalita mezi týmy bude
větší. 

Závěrem patří poděkování sponzorům, díky
nimž mohla být soutěž uskutečněna, zejména Vrt-
nému a geologickému průzkumu s.r.o., Instalaci
ZT s.r.o., truhlářství Kafan, firmě Euroblok, obcho-
du 3J, pekárně Osek a všem dalším drobným dár-
cům.                                       Martin Kolena, 

vedoucí kolektivu mladých hasičů

Hora Sv. Kateřiny 
Dne 6. 6. 2009 vyjeli naši mladí hasiči na

1. ročník „O pohár Milady Matějíčkové“ na Horu
Sv. Kateřiny. Počasí nám tentokrát zrovna nepřálo,
občasný déšť se střídal se studeným větrem, ale
ani to nezabránilo našemu žhavému nasazení. 

Mladší žáci se postavili na start jako první v pě-
tičlenném družstvu. Na trase dlouhé cca  2,5 km je
čekala zdravověda, topografie, střelba a samozřej-
mě úkoly speciální pro hasiče. Stejnou trať měli za
úkol i ti starší, kde jsme měli pětičlenné družstvo
děvčat a družstvo chlapců doplnila jedna dívka
z Háje. 

Po výborném obědě jsme se vrhli na požární
útok a poté jsme netrpělivě čekali na vyhlášení vý-
sledků. Soutěže se zúčastnilo 7 mladších a stejný
počet starších družstev. Naši mladší skončili
na pátém místě, starší chlapci byli rovněž pátí
a starší děvčata si odvezla bronzové medaile.
Všichni soutěžící dostali upomínkové předměty
a plni dojmů a unaveni jsme se vraceli domů. 

Martin Kolena,
vedoucí kolektivu mladých hasičů

Štrbice
První letní den, neděli 21. 6. 2009 se konal

8. ročník hasičské soutěže mladých hasičů ve Štr-
bicích s názvem „ O pohár ředitele územního od-
boru Teplice - HZS Ústeckého kraje.“

Soutěž se skládala ze štafety 4 x 60 m a požár-
ního útoku. Každé mužstvo mělo dva pokusy.
V mladší kategorii soutěžilo 7 družstev a ve starší
5 družstev. Osečtí měli smíšené družstvo, a tak
soutěžili ve starší kategorii, kde obsadili poslední
místo.

První místa v obou kategorií obsadili soutěžící
z Prahy - Zličína, kdy jejich časy byly opravdu
skvělé a pro nás skoro nepochopitelné. Nutno po-
dotknout, že jezdí soutěžit na „republiku“ a rozdíl
viděl i člověk jinak hasičem neposkvrněn.

Byť počasí nelámalo letní rekordy, užili jsme si
pěkný sportovní den.            Martin Kolena, 

vedoucí kolektivu mladých hasičů
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Vás zve na akce, 
které se uskuteční v Oseku 

■ do 30. 7. galerie ITC Osek
„Napříč časem“ - výstava obrazů a plastik
umělecké skupiny absolventů výtvarné školy
v Praze 1952 - 1956.

■ 19. 7. Cisterciácký klášter Osek
„Komorní soubor Martina Wagnera -
Magdeburg“ - koncert duchovní hudby. 
Začátek v 16.00 hod.

■ 19. - 22. 7. Autocamp Osek
„Filmové léto 2009“ - pojízdný kinematograf
bratří Čadíků - po 4 večery budete moci shlédnout
české filmy. Začátek promítání je vždy po setmění.
Vstupné dobrovolné.

■ 1. 8. Autocamp Osek
„Stefani Ruso a Blue Rocket“ - koncert.
Začátek ve 20.00 hod. Vstupné 90,- Kč

■ 2. 8. Cisterciácký klášter Osek
„Komorní soubor Vejvanovský“, G. F. Hän-
del - Mesiáš / výběr / - koncert duchovní hudby,
sólisté Filharmonie Ostrava + smíšené sbory Hlu-
čínska 
Začátek v 16.00 hod.

■ 7. 8. - 31. 8. galerie ITC Osek
„After Time“ - výstava Vladimíra Muzičky - ob-
razy a Miroslava Mráčka - sochy. 
Vernisáž 7. srpna od 18.00 hod

■ 15. - 16. 8. nádvoří kláštera, areál lunaparku
v dolní části Oseka
„Osecké slavnosti“ - historický řemeslný trh
z počátku 20. století, desítky řemeslníků a výtvar-
níků budou předvádět klasická i zapomenutá ře-
mesla a výrobky, kulturní program na Klášterním
náměstí.

■ 30. 8. Cisterciácký klášter Osek
„Státní a chrámový sbor Berlín“ - benefiční
koncert chlapeckého sboru.
Začátek v 16.00 hod.

■ 29. 8. Autocamp Osek
„Benátská noc“ - komponovaný zábavný pořad
s půlnočním ohňostrojem pro širokou veřejnost
pořádaný k zakončení letních dětských prázdnin.
Hosté: Pavlína Jíšová, Pepa Laufer, Petr Kalandra
- memmory band, Maracas.
Začátek ve 19.00 hod. Vstupné 100,- Kč

■ 4. 9. - 30. 9. galerie ITC Osek
„Petr Velvarský“ - výstava obrazů. 
Vernisáž 4. 9. od 18.00 hod.

Vás zve na akce,
které se uskuteční
v okolních městech

■ 13. - 18. 7. Letní amfiteátr Kyselka - Bílina
„Taneční workshop Project Element“ - in-
formace: http://www.kckaskada.cz/docs/Project-
Element-Bilina-2009.pdf 

■ 13. 7. Kostel sv. Jana Křtitele, Teplice
„Trio Sirius“ - Viktorie Večeřová - viola, Jiří
Skuhra - flétna, Vladimír Sůva - violoncello. Kon-
cert se uskuteční za podpory Odborového svazu
pracovníků kulturních zařízení.
Začátek v 19.00 hod., vstupné 80,- Kč

■ 14. 7. Šanovská mušle, Teplice
„String Clartet“ - kvarteto, svým obsazením
zcela originální komorní soubor, tvoří dvě půvab-
né dámy (housle, viola) a dva inteligentní páni
(klarinet, basklarinet). Ve svém repertoáru mají
skladby z oblasti tzv. hudby vážné a také řadu
evergreenů populární i jazzové hudby. 
Začátek v 15.30 hod.

■ 14. 7. Šanovská mušle, Teplice
„Buráci“ - koncert country kapely z Dubí. 
Začátek v 15.30 hod.

■ 18. 7. Šanovská mušle, Teplice
„Křáp“ - koncert trampské a country kapely z Bí-
liny. Začátek v 15.30 hod.

■ 18. 7. Kostel sv. Jana Křtitele, Teplice
„Benefiční koncert pro klášter v Oseku“ -
L. Verne, G. P. Telemann, J. S. Bach, C. Blyton, A.
Dvořák a další.
Začátek v 19.00 hod., vstupné 80,- Kč

■ 18. 7. Citadela, Litvínov
„Taneční čtvrtek s Hvozdovými“ - taneční
zábava.
Začátek v 18.00 hod., vstupné 30,- Kč

■ 23. 7. Citadela, Litvínov
„Taneční čtvrtek s Pichlovankou“ - taneční
zábava.  Začátek v 17.30 hod., vstupné 30,- Kč

■ 25. 7. Šanovská mušle, Teplice
„Bíliňačka“ - koncert dechové hudby. 
Začátek v 15.30 hod.

■ 25. 7. Letní amfiteátr Kyselka - Bílina
„Koncert pro kamerunské kozy“ - na koncer-
tě vystoupí skupiny Aleš Brichta s kapelou, Jabl-
koň - experimentální hudba, revival kapela Red
Hot CHilli Peppers.
Začátek v 17.00 hod. Vstupné 120,- Kč v předpro-

deji, 160,-Kč na místě.
■ 20. 8. Městský hřbitov v Duchcově
„Pietní akt“ - uctění památky amerických letců
sestřelených nad Dolem Alexandr. 
Začátek v 15.00 hod.

Informační a turistické
centrum Osek (ITCO) 
Otevřeno denně od 9 do 17 hodin, 
kromě pondělí.

Nabízíme: kopírování (formát A4), laminování,
prodej pohledů a turistických známek, prodej poš-
tovních známek, informační a propagační materiál
o Oseku a okolí, prodej plechových magnetek
s motivem kláštera od FINESY a kulturních pasů
na rok 2009. 

Využití PC stanice k přístupu na internet 
a asistovaná služba
Dospělí   1 hod. 24 Kč 
Děti   1 hod. 12 Kč 

Významné dny
Červenec
11.07. Světový den populace, vyhlášen 1989

(OSN)
Srpen
06. 08. Světový den boje za zákaz jaderných

zbraní - Den Hirošimy, výročí svržení
první jaderné pumy na Hirošimu v roce
1945

09. 08. Mezinárodní den původních obyvatel
světa, od roku 1994 (OSN)

09. 08. Den Nagasaki, výročí svržení jaderné
bomby v roce 1945

12. 08. Mezinárodní den mládeže, od roku 2000
(OSN)

23. 08. Světový den vzpomínky na obchod s ot-
roky a jeho zrušení, slaví se od r. 1997
ve výroční den vypuknutí povstání otro-
ků v Santo Domingu v roce 1791
(UNESCO)

Září
08. 09. Mezinárodní den gramotnosti, slaví se

od roku 1966 (UNESCO)
13. - 14. 09 Dny evropského dědictví (2. víkend

v září), v ČR se slaví od roku 1991
z podnětu Sdružení historických sídel
Čech, Moravy a Slezska, součástí jsou
Dny otevřených dveří památek

čerpáno: http://www.zadverice.cz
http://portal.env.cz/kalendar

Významné církevní
svátky
14. 08. Sv. Maxmilián Maria Kolbe 
15. 08. Nanebevzetí P. Marie 
29. 08. Umučení sv. Jana Křtitele
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NANEBEVZETÍ PANNY MARIE 
Když papež Pius XII. (1. 11. 1950) prohlásil za

článek víry, že po skončení života „byla neposkvr-
něná Matka Boží vzata s tělem i duší do slávy ne-
beské“, potvrdil tím to, čemu křesťané už odedáv-
na věřili a co společně oslavovali 15. dne měsíce
srpna při bohoslužbách. 

V Jeruzalémě se slavil tento den už v 5. století,
od 6. století ho slaví celý křesťanský Východ a od
7. století se začíná slavit v Římě. V pozdějších sta-
letích se stává nejčastějším titulem mariánských
kostelů. Osecký klášterní kostel je zasvěcený
Panně Marii Nanebevzaté, stejně jako každý cis-
terciácký kostel na světě.

■ BELETRIE PRO DOSPĚLÉ
Whiton Hana Královnin nápadník romány historické
Enoch Suzanne Hříšné tajemství romány romantické
Ludlum Robert Chancellorův rukopis kriminální romány
Nesvadbová Barbara Brusinky povídky, fejetony
Vondruška Vlastimil Jménem krále romány historické

■ NAUČNÁ LITERATURA PRO DOSPĚLÉ
Kostúr Jiří Vidět sekvoje, ... a zemřít cestopisy
Schulz Walter 1000 ručních palných zbraní encyklopedie
Malarkey Don Seržant z Bratrstva neohrožených 2. světová válka
Vokáč Petr Záhadné stavby architektura, tajemství
Besserová Miroslava Jan Šťastný životopisy

■ BELETRIE PRO MLÁDEŽ
Meadows Daisy Duhová kouzla pohádkové příběhy
Jínová Šárka Obejmi mě, lásko dívčí romány
Flanagan Thomas Hraničářův učeň romány dobrodružné
Driscoll Laura Dupík a vajíčko příběhy o zvířátkách

Byl ukončen kurz „Internet pro seniory“ a zároveň jazykový kurz německého jazyka.
Tyto kurzy budou opět zahájeny v měsíci září.

Upozornění: V době letních prázdnin 1. 7. 2009 - 31. 8. 2009 bude provozní doba knihovny omezena
takto: oddělení pro dospělé: po,st  9 - 12 13 - 18 hodin, oddělení pro mládež: po,st  13 - 17 hodin

Padevítová Věra, vedoucí MěK

LETNÍ RODINNÝ VÝLET
MĚSTO OSEK A INFORMAČNÍ
A TURISTICKÉ CENTRUM OSEK
PŘIPRAVUJÍ NA SOBOTU DNE 25. 7. 

zájezd pro rodiče s dětmi, babičky a dě-
dečky, zkrátka pro celou rodinu. Navštívíme
spolu překrásný zámek Loučeň ve středních
Čechách. Co nás tam čeká? Prohlídka zámec-
kých interiérů, návštěva parku s labyrintári-
em, kde si můžeme projít až 10 labyrintů
a bludišť, dále navštívíme středověkou ves-
ničku firmy Botanicus v Ostré nad Labem,
kde si můžeme vyzkoušet tradiční výrobní
postupy mýdlařů, provazníků, dráteníků, ko-
vářů a mnohých dalších, dnes již kolikrát za-
pomenutých, řemesel. Pro chvíle odpočinku
zvolíme nedalekou MiniZOO ve Chlebech,
která je sice rozlohou nevelká, ale pyšní se
zajímavou skladbou zvířat a možností blízké-
ho kontaktu s některými druhy, což ocení pře-
devším děti.
Kdy: 25. 7. • Odjezd: 07.15 hod. 
z Klášterního náměstí v Oseku
Cena zájezdu: dospělí 100,- Kč, děti 50,- Kč
Vstupné si hradí účastník sám. 
Hlásit se můžete v ITC 
út - ne od 10.0.do 17.00 hod. 
nebo na tel.: 417 822 138 
nebo e-mail: itc@osek.cz. 

KniÏní novinky

Krušnohorský maratón MTB
13. ROČNÍK MEZINÁRODNÍHO ZÁVODU NA HORSKÝCH KOLECH

Kdy: 12. 9. - Start 1: Autokemp Osek
Start 2: pomník Nelsonské katastrofy
Startovné: do 15-ti let zdarma, kadeti + kadetky 80,- Kč, 
ostatní 220,- Kč
Přihlášky: v den závodu 8.30 - 10.30 hod. 
nebo do 5. 9. e-mailem na adresu ltp@centrum.cz 

Bližší informace na www.pekloseveru.cz 

SV. MAXMILIÁNA MARIE KOLBEHO
Památka kněze a mučedníka. 
Narodil se 8. 1. 1894 v městečku Zdunska

Wola v Polsku. Jmenoval se Rajmund, jméno
Maxmilián přijal při vstupu do noviciátu minori-
tů. Na kněze byl vysvěcen v Římě (1918) a po do-
sažení doktorátu filozofie a teologie se vrátil do
Polska (1919). Zorganizoval apoštolské sdružení
„Armáda neposkvrněné Panny“, založil centrum
tiskového apoštolátu Niepokalanow (západně od
Varšavy), působil jako misionář v Japonsku
(1930-1936) a po návratu do Polska jako před-
stavený kláštera v Niepokalanowě (1936-1939).
V roce 1939 byl zatčen, po krátkém propuštění na
svobodu znovu uvězněn (1941) a dopraven do
koncentračního tábora; tam nabídl svůj život za k
smrti odsouzeného spoluvězně a po  21 denním
mučení hladem byl 14. 8. 1941 v Osvětimi us-
mrcen fenolovou injekcí. 

Za svatého byl prohlášen v roce 1982.

Internet pro seniory.
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Severočeský přebor v minitenisu
TJ Sokol Osek se stal pořadatelem druhého kola Severočeského přeboru -

kategorie minitenis - skupina Teplická. Na tenisových dvorcích osecké soko-
lovny se sešlo v sobotu 

13. června šest soutěžících družstev z Teplicka a Mostecka v počtu kolem
čtyřiceti dětí. Areál sokolovny opět ožil atmosférou boje o nejlepší umístění.
Nadšeni byli rovněž rodiče, vedoucí soutěžících družstev a ostatní návštěvní-
ci, jak z prostředí, tak z přípravy a průběhu této soutěže. Tato tenisová soutěž
dětí v Oseku byla kvalifikací do finálového turnaje o oblastního přeborníka.
Finále se bude konat v září v Lounech. Výsledky v Oseku byly následující: 

1. Panorama Teplice A, 2. TK Viamont Teplice, 3. LTC Litvínov A,
4. TJ Sokol Osek, 5. Panorama Teplice B a 6. LTC Litvínov B. 

Za družstvo Sokol Osek bojovali: Michal Fobl, Adéla Kulichová, Petra Heř-
manová, Michaela Štillerová, Lucie Radová, Petra Mudráková a Simona La-
ňová.

TJ Sokol Osek děkuje touto cestou za finanční podporu Městu Osek, která
velice pomohla ke zdařilosti této oblastní akce pro děti.

Milan Suchopár, starosta TJ Sokol Osek

TROCHA STATISTIKY UPLYNULÉHO ROČNÍKU 2008/2009:
Z 22 utkání mužstvo áčka 16x vyhrálo, 2x remízovalo a 4x prohrálo.
Vstřelilo 46 branek a jen 17 jich obdrželo (nejméně ze všech). 
Získalo 50 bodů.
Ve 12 zápasech dokázali naši brankáři udržet čisté konto.
Branky: 13x Štainz, 8x Kraner, 6x Hlinka, 5x Kulhánek, 
2x Josef Müller, Jan Patera, Kačor, Patrik Váňa
1x Martin Müller, Vlček, Marek Mašek, Fujava
2x pomohl soupeř vlastní brankou
U týmu se vystřídali tři trenéři.

DOROST
Po výborném výsledku na zimním turnaji v Srbicích, kde osecký dorost

překvapil  2. místem na velmi kvalitně obsazeném turnaji, se čekalo, že by do-
rost mohl pomýšlet na honbu na předních místech, ale naděje lehly rychle.
První utkání sice ještě s poslední Rtyní zvládli, ale s předposledními Ledvi-
cemi už ztratili 2 body za remízu a v dalším kole bylo po domácí prohře
s Duchcovem po nadějích. Paradoxní na všem je, že i v zápasech, ve kterých
Osek prohrál, byl téměř pokaždé lepším týmem. 

I přesto, že výsledky nebyly zrovna takové, jaké bychom si všichni přáli,
předvedená hra byla o 100% lepší. To nejkrásnější, co Osek na jaře nabídl,
bylo k vidění zejména v Srbicích, kde prohrával o poločase 2:0 i přesto, že hra
byla vyrovnaná a šancí měli více osečtí. Druhý poločas byl koncertem osec-
kých dorostenců, který ovšem na body nestačil, a prohrál i tak po úchvatném
utkání 3:2. Další fotbalově pohledné utkání odehráli osečtí například v Ledvi-
cích nebo například v Poleradech, kde osečtí prohrávali o poločase 3:0, ne-
vzdali to a utkání bojovností srovnali na 3:3. Bohužel 3 minuty před koncem
utkání inkasovali a prohráli.

VÝSLEDKY + STŘELCI:
Osek - Rtyně 5:1 (1:0) - branky: Moldavčuk 2, Patrik Váňa 2 (1 z pen.) a Koš-
ťál
Ledvice - Osek 3:3 (1:2) - branky: Děkan, M. Mašek, Patrik Váňa
Osek - Duchcov 1:2 (0:0) - branka: Děkan
Lom - Osek 0:2 (0:0) - branky: M. Mašek, Košťál
Osek - Krupka 2:1 (0:0) - branky: Košťál a Patrik Váňa
Srbice - Osek 3:2 (2:0) - branky: Košťál a Patrik Váňa
Osek - Bořislav 4:1 (1:1) - branky: M. Mašek, Patrik Váňa, Ptačovský a Jakub
Mašek
Sobědruhy - Osek 1:1 (1:0) - branka: M. Mašek z pen.
Osek - Horní Jiřetín 12:1 (5:0) - branky: 
Jakub Mašek 3, Patrik Váňa 3, M. Mašek 2 (1 z pen.), Košťál, Ptačovský,
Děkan a Pavel Váňa
Polerady - Osek 4:3 (3:0) - branky: Patrik Váňa 2, Košťál

Baník Osek
A TÝM

V měsíci červnu osecké áčko sehrálo poslední tři utkání sezóny. Utkání
s rezervou Ledvic po bezgólové první polovině nakonec čtyřmi góly jasně vy-
hrálo. Další zápas v Sobědruhách za deštivého počasí a na nekvalitním škvá-
rovém hřišti dokázal díky brance v 21. minutě dovést také do vítězného konce.
V posledním utkání s duchcovským béčkem, které přijelo posíleno o několik
hráčů áčka, stačilo našemu týmu uhrát alespoň bod k postupu do 1. B třídy.
K velké radosti oseckých hráčů a příznivců se podařilo utkání vyhrát a po-
stoupit tak zpět do kraje.

Před začátkem uplynulého ročníku si A tým Baníku Osek dal jasný cíl, a tím
byl rychlý návrat zpět do 1. B třídy. Cíl byl i s notnou dávkou štěstí splněn.

VÝSLEDKY POSLEDNÍCH UTKÁNÍ:
Viktorie Ledvice „B“ - Baník Osek 0:4 (0:0) - Branky: 2x Hlinka a Kraner
Slovan Sobědruhy - Baník Osek 0:1 (0:0) - Branka: Hlinka
Baník Osek - FK Duchcov „B“ 3:1 (1:1) - Branky: Štainz, Vlček (pen.) a
vlastní branka Duchcova

Postupující osecký tým.
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V konečné tabulce se dorost Baníku Osek umístil na 5. místě s 34 body
a konečným skóre 70:44, což znamená, že Osek má 3. nejlepší útok a 4. nej-
lepší obranu ze všech týmů celé soutěže.

Do příštího ročníku je dorost opět přihlášen do soutěže a cílem bude po-
stup do A třídy.

ŽÁCI
Dne 2. června se konala schůzka rodičů malých fotbalistů ročníků 1999 až

1995. Bohužel se zúčastnilo ze 17 pozvaných jen pět zodpovědných rodičů
mající zájem o dění okolo této kategorie a organizačních věcí. Těmto vyjadřu-
ji dík. Ostatním prosbu: bez vás, zákonných zástupců, a vzájemné komunika-
ce s trenéry, se vaši chlapci neobejdou. Pomožte jim vámi projeveným záj-
mem o to, co dělají v oddíle kopané.

V pátek 19. června bylo pro tým žáků připraveno rozloučení se sezónou.
Nejprve si kluci zahráli fotbal proti rodičům, a pak už je čekalo opékání buřtů
u táboráku. Touto cestou bych chtěl poděkovat vedení Baníku, Martinovi Mül-
lerovi, ale ostatním hráčům áčka, kteří připravili pro kluky občerstvení a pěkný
večer.                                                                     Milan Hladík, trenér

FK LITVÍNOV - BANÍK OSEK 11:1
Ve středu 13. května proběhlo přátelské utkání mladších žáků s žáky z Lit-

vínova. Jedinou dostupnou informací je, že jedinou branku Oseka vstřelil
z penalty Jára Ježek.

Sestava : Pelinka - Gampa, Fišer, Quang Nguyen Le Ha, Stehlík, Ježek,
Salát, Horáček, Foff, Hradecký, Zadina, Pavel Váňa

BANÍK OSEK - TJ KRUPKA 3:2(2:2) 
Ve čtvrtek 11. června přijeli k přátelskému zápasu mladší žáci z Krupky.

Žáci Krupky začali utkání ve velmi svižném tempu, což našim žákům dělalo
ze začátku značné problémy. Obrana musela řešit některé akce faulem. Velmi
aktivní v tomto směru byl Kroft ml. Úvodnímu náporu jsme odolávali do
8. min., kdy po hrubce ve středu naší obrany jsme vyslali soupeřova útoční-
ka do brejku a ten nezaváhal. Ve 14. minutě krupští zvyšují na 0:2, když in-
dividuální akcí svého útočníka, který se probil naší zkoprnělou obranou
a nedává našemu gólmanovi šanci. Pak se hra začala vyrovnávat, osečtí zji-
stili, že se se soupeřem dá hrát a důkazem toho bylo snížení Stehlíkem. To
naše borečky nastartovalo tak, že těsně před poločasem srovnává krásnou
střelou Ježek.

Druhý poločas začali znovu aktivněji hostující žáci, měli několik tutových
šancí, ale nás držel skvělými zákroky Pelinka. Zhruba v polovině 2. pol. se na-
dechl k velkému sólu L. Foff, ale k dobrému zakončení už mu nestačily síly.
Něco podobného předvedl jeho otec v Hostomicích, ale bohužel, výsledek byl
stejný. Pak soupeř ještě několikrát zahrozil, ale obrana už pracovala dobře.
Tak se stalo, co jsme si všichni přáli. Výborně hrající Stehlík se na půlce
zmocnil balónu a krásnou přímočarou akcí dovezl míč do soupeřovy branky.
Na závěr bych chtěl říct, že osečtí poprvé vyhráli na velkém hřišti. Všichni
doufejme, že je tato výhra bude motivovat do další práce jak v zápasech, tak
hlavně na tréninku.

Branky: 2x Stehlík, Ježek

Sestava : Pelinka - Fišer, Horáček, Salát, Kroft, Karlík, Pavel Váňa, Foff, Ste-
hlík, Ježek, Zadina, L. Pospíšil, Kubín, Lukáč, Gampa

BANÍK OSEK - TJ KRUPKA 1:6
V úterý 16. června sehráli osečtí žáci odvetné utkání s Krupkou. Našim klu-

kům se tentokrát nedařilo a zápas skončil výhrou hostí. Sestava Osek stejná
jako v předchozím utkání.

Osečtí žáci budou od nové sezóny přihlášeni do soutěže. Věříme, že jim
pravidelný rytmus soutěžních utkání pomůže ve zlepšování a dodá klukům
tolik potřebné zkušenosti v jejich fotbalovém růstu.

Vedení a hráči Baníku Osek děkují všem fanouškům, kteří nás v uplynulém
ročníku podpořili, a to hlavně při utkáních áčka nejen doma, ale i venku. Dou-
fáme, že nám zachováte svou přízeň v sezóně nadcházející a najdete si čas při-
jít povzbudit hráče v jejich výkonech.                                   Štefan Zajkaš

Pochod Giacoma
Casanovy

Ve dnech 28. 8. 2009 - 30. 8. 2009 organizuje oddíl
turistiky TJ. Sokol Duchcov ve spolupráci s Městem
Duchcov, Sokolskou župou Krušnohorskou - Kukaňo-
vou a Severočeskými doly a.s. Chomutov pro širokou
turistickou a cyklistickou veřejnost 5. ročník Pochodu
Giacoma Casanovy, který je zařazen mezi akce Mezi-

národní organizace pro lidový sport (IVV). Prezentace, start a cíl všech tras je
v ZŠ J. Pešaty ve Smetanově ulici v Duchcově od 28. 8. od 9.00 hodin do
30. 8. do 14.00 hodin.

V pátek 28. 8. 2009 je start od 9.00 hodin do 18.00 hodin a jsou připrave-
ny pěší a cyklistické trasy směrem do Českého středohoří (Sukoslav, Mile-
šovka, Lovoš). Jsou připraveny pěší trasy od 13 km do 35 km a cyklotrasy od
35 km do 70 km. Odjezd pěších tras do Strak autobusem MHD, linka č.138.
Pro zájemce je připravena i 10 km pěší trasa naučné stezky Po stopách histo-
rie a Giacoma Casanovy.

Na sobotu jsou připraveny pěší a cyklistické trasy, které vedou do Kruš-
ných hor (Stropník, rozhl.Vlčí hora, Bouřňák, Komáří vížka apod.). Je též při-
praveno Plavání IVV na koupališti v Duchcově. Pěší trasy jsou od 10 km do
65 km a cyklotrasy jsou od 50 km do 115 km. Start všech tras je od 6.00
hodin. Na neděli jsou připraveny pěší a cyklistické trasy, které vedou okolím
Duchcova. Pěší trasy jsou o délce 16 a 31 km a vedou po Městské trase IVV
Po stopách Giacoma Casanovy a Příměstské trase IVV Osek a cyklotrasy jsou
od 17 km do 22 km také v okolí Duchcova. Start všech tras je od 7.00 hodin.
Cíl všech tras je do 14.00 hodin.

Zveme všechny turisty k účasti na našem pochodu a nemusí to být na
celém, stačí pouze účast na některém dni. Trasy jsou připraveny jak pro začí-
nající turisty, tak turisty zkušenější, i pro výkonnostní turisty. Cyklotrasy jsou
vhodné pro všechny cyklisty.

Za pořadatele Pochodu Giacoma Casanovy
Dušan Petráš, předseda oddílu turistiky TJ. Sokol Duchcov

3. ROČNÍK MEMORIÁLU VIVIEN ČECHOVÉ
A 33. ROČNÍK MEMORIÁLU JARUŠKY KRŠŇÁKOVÉ

Atletika Duchcov pořádala ve středu
3. 6. 2009 v Bažantnici závody ve skoku dale-
kém pro žactvo základních škol. Nízký počet
startujících přičítá pořadatel chladnému a vě-
trnému počasí, dokonce několikrát pohrozily
dešťové mraky. 

Z celkového počtu 46 patřila většina nej-
mladšímu žactvu. Jak v Memoriálu Vivien
Čechové, tak i Jarušky Kršňákové nepadly re-
kordy, které drží: Lymar Michal 390 cm, Ko-

závodícím v mladší kategorii JK, bratr Ja-
rušky, Jindra Kršňák z Oseka, který donesl
symbolické dorty. On si pak odnesl, stejně
jako bratr Vivien, kytici na hrob. Vítězové
všech kategorií si odvezli pro školu putovní
poháry.

Poprvé byla slabá účast ve starších žácích
a nulová ve starších žákyních. Pořadatel AK
Duchcov má obavy, že se na školách dálka
netrénuje.                     Marie Polívková

márková Dominika 365 cm nejml. žactvo,  Ko-
lačná Jindra 507 cm a Pavlíček Petr 632 cm
starší žactvo JK. Pochvalu zaslouží 1. st. ZŠ Pe-
šaty, Duchcov, který se svojí učitelkou Olgou
Budilovou tvořil největší skupinu. 

Za pomoc je třeba poděkovat DDM Duchcov
a panu Hálovi ze sousedství hřiště v Bažantnici.
Snad bude zájem větší, až se podaří vybudovat
plánované multifunkční hřiště.

Velkou radost udělal děvčatům a chlapcům,
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VYCHÁZKA
K PAMÁTNÉMU
BUKU

V sobotu 6. 6. 2009 se uskutečnila zajímavá vycházka ke krušno-
horskému památnému buku. Nachází se nad hradem Rýzmburk
v místě, kde přes Kostelní pěšinu, vedoucí na Dlouhou Louku, je na
ní modrá turistická cesta, se dostanete k dominantnímu stromu. Mezi
účastníky, které za Společnost přátel města Duchcova svolala Marie
Polívková, byl fotograf z Mostu Jan Hodač, který buk v roce 2003 ob-
jevil a nyní se sem dostavil s celou rodinou, starosta Města Oseka Ing.
Jiří Hlinka s manželkou, za turisty Duchcov předseda TO Dušan Pet-
ráš s rodiči a Jarmila Kirvejová z Oseka. Radost všem udělal Ing.
Lehký, známý znalec hradů, který výpravu zavedl na hrad Rýzmburk
a poutavě o něm vyprávěl. 

Přítomné potěšila zpráva starosty Města Oseka Ing. Hlinky, že se
chystá převod hradu do majetku města, a s tím i s plány na odborné
opravy, nejdříve „ kaple „. Nyní je třeba domluvit se s Lesy ČR v Lit-
vínově, zajistit tabulky s označením Památný buk a zároveň opravit
označení „Přírodní rezervace“. Jedná se o památný buk č. 2, první byl
vyhlášen v roce 2006. Společnost přátel města Duchcova uskuteční
na podzim další společnou vycházku ke krušnohorskému památnému
buku pro občany Duchcova i Oseka. Termín bude na stránkách míst-
ních novin včas oznámen. Zatím se zájemci mohou k tomuto velikánu
vydat sami a potěšit se jeho nádherou. Nyní je možno si prohlédnout
fotky, které zhotovil Dušan Petráš. Další budou přímo od fotografa
Jana Hodače.                              Marie Polívková, Duchcov

Oblastní charita Most - 
Mezinárodní den dětí

Dne 12. 6. 2009 Oblastní charita Most - Centrum „Rodina v tísni“ uspo-
řádala jako každý rok Mezinárodní den dětí. Zúčastnily se děti z mateřské
školy z německé obce Leubsdorf, zástupce radnice obce Leubsdorf a zá-
stupci z partnerské organizace Lidová solidarita Freiberg, kterou vedla
paní Eva Beckmann. Dále se zúčastnily děti z nízkoprahového centra 

„ Pastelka“, děti z Centra „Rodina v tísni“, děti zaměstnanců OCH Most,
ale také děti z okolí Oseka.

Nechyběly různé hry a soutěže, za které děti dostávaly odměny a na
závěr také vyhlášení vítězů. O zpestření akce se postarala Kapela s.r.o.,
která bavila jak děti, tak i dospělé. Všichni si náramně pochutnali na vý-
borném guláši, koláčích, které upekly zaměstnankyně RvT a na závěr i na
vynikajících domácích špekáčcích.

Zábavu nezkazilo ani rychle se měnící počasí a nikdo neodcházel ales-
poň bez malé odměny, kde nechyběla hračka a nějaká ta dobrota na zub.

Díky patří všem dětem, maminkám i zaměstnancům Centra „ Rodina
v tísni“. Hlavní a velké díky patří všem sponzorům, bez kterých by se Me-
zinárodní den dětí jen stěží uskutečnil.

Hlavní sponzoři: RAST plus s.r.o., Toplast, Chodíme barevně, Dětský
bazar Filípek, OD Prior Teplice, Řeznictví u Kubalů, Hong Do Nguyen.

Za Oblastní charitu Most  Nikola Čechalová

Přeshraniční partnerské akce Oblastní
charity Most pokračují i v létě

Po vydařeném Mezinárodním dni dětí v rodinném centru v Oseku, vy-
jede koncem června dvacetičlenná delegace dětí z nízkoprahových klubů
a rodinné asistence Oblastní charity Most do Gahlenz a Oederanu v sou-

sedním Sasku. Na pozvání Domovského spolku a vedení Vesnického muzea
v Krušnohorské obci Gahlenz se seznámíme s tím, jak dříve lidé v Krušných
horách žili, jaká byla jejich tradiční jídla, jaké pěstovali byliny, uvidíme his-
torické zemědělské náčiní, dovíme se, co je žentour či povříslo a mnohé
další, což je již dnešnímu městskému člověku méně známé.

Do města Oederan jsme pozváni tamním Kulturním a uměleckým spol-
kem a vedenímparku miniatur Malé Krušnohoří. Tato pěkná a poučná podí-
vaná, která nabízí miniatury i z našeho regionu, spolehlivě nadchne velké
i malé a dlouho se na ni vzpomíná.

Začátkem července bude v německém Glashütte slavnostně zahájen tří-
letý projekt s Charitním svazem Drážďany, který bude zaměřen na spoluprá-
ci v sociálně-kulturní, vzdělávací a poznávací oblasti, a jeho specifikem
bude práce s dobrovolníky. Zde bude možno např. nabídnout získání stu-
dentské či absolventské praxe, nebo seberealizaci seniorům a lidem s jis-
tým omezením. Projekt má vypovídající název „Společně vážit nové
cesty...“. Jeho cílem je, aby si obyvatelé z příhraničí utvářeli svůj životní
prostor společně a byly tím odbourány nežádoucí bariéry.

V polovině srpna se vedení mostecké Charity a Diecézní charity Litomě-
řice zúčastní setkání rodáků společenství Heimatkreis Brüx v jejich kmot-
rovském městě Erlangen v Bavorsku. Zde se jedná o společné psaní nové
evropské historie. Do těchto aktivit se pravidelně začleňují i kontakty
ke společenství Ackermann-Gemeinde, které podporuje rozvoj duchovních
hodnot včetně vzdělávání ve střední a východní Evropě.

Pro druhou polovinu srpna připravujeme pro děti z Charitních klubů
„Den lesa“. V rámci tohoto projektu, kde je partnerem Lidová solidarita Frei-
berg, budou české i německé děti poznávat krušnohorský les a také se učit,
jak jej společně chránit.

Měsíc září bude již v plném nasazení přeshraničních seminářů, prezen-
tací, akcí pro rodiny, setkávání a vzdělávání projektových managementů,
kmenových i dobrovolných zaměstnanců, ale i výměna zkušeností, odbor-
ných znalostí a kulturně-historické poznávání.

Přeshraniční spolupráce a vedení vzájemného dialogu nejen oboustran-
ně profesně obohacuje, ale utváří i nová přátelství.      Brigita Janovská
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Z pfiíspûvkÛ na‰ich ãtenáfiÛ

Letos si připomínáme 110. výročí
založení SOKOLA v Nové Vsi - Hrdlovce,
jehož historie se díky nepřízni doby
psala jen necelých 50 let. 

Původně malé zemědělské sousední obce
Nová Ves a Hrdlovka tehdy zažívaly, společně
s celým Podkrušnohořím, bouřlivý rozvoj. Díky
hornictví přicházelo za prací mnoho Čechů
a úplně se měnil ráz celé krajiny. S přílivem čes-
kého obyvatelstva začaly vznikat i první české
spolky. Měsíc před úředním spojením obou obcí
se z iniciativy br. Jana Kozojeda (1879 - 1950)
schází 22. 1. 1899 ustavující valná hromada
spolku s názvem Tělocvičná jednota SOKOL
Nová Ves - Hrdlovka. Prvním starostou byl zvo-
len Jan Kozojed, známý bojovník za českou
školu. K jeho spolupracovníkům a zakládajícím
členům patřili bratři O. Balatka, B. Mudrych, A.
Batěk, J. Trefný, V. Ječmen a další. V krátké době
se přihlásilo kolem 60 členů a cvičilo se v hostin-
ci A. Loosové.

Po vypuknutí 1. světové války se do čs. legií
v zahraničí přihlásilo téměř 30 odchovanců Soko-
la a mezi padlými byli bratři Vílém Melichar, Josef
Zikeš (oba padli u Zborova) a Jan Bříza (padl u Ir-
kutsku). Starosta Sokola Kozojed se v říjnu 1918
stal předsedou revolučního Národního výboru
a od roku 1919 byl prvním českým starostou.
V nově vzniklé republice Sokol zakoupil v roce
1922 pozemek pro stavbu vlastní sokolovny
a příští rok byly zahájeny stavební práce. Hrdlov-
ský Sokol v té době podporovala ochranitelka
Sokol Střešovice. Už 27. 6. 1925
byla sokolovna slavnostně otevře-
na.

Vedle pravidelného cvičení zde
probíhaly schůze, hrálo se divadlo
a podobně. Od roku 1926 byla
novou ochranitelkou TJ SOKOL
na Menším městě Pražském, která
do obce uspořádala zájezd 105 bra-
trů a sester s vlastní kapelou, která
19. 9. uspořádala před radnicí pro-
menádní koncert. V roce 1931 pořá-
dal hrdlovský Sokol 56 kulturních
a zábavných akcí! Při zkouškách na
Josefský večírek 18. 3. 1933 začala
náhle sokolovna hořet, ale díky ry-
chlému zásahu hasičů a dobrovolné
práci členů se škody podařilo za ně-
kolik týdnů odstranit. Oslavu
35. výročí Sokola zkalila lednová
katastrofa na dole Nelson, při níž
zahynulo i několik členů jednoty. Na
valné hromadě 18. 3. 1934 bylo

rozhodnuto, že Sokol daruje sokolským vdovám
na každé dítě 400 Kč. Po německé okupaci odešli
mnozí sokolové do vnitrozemí a mnozí se zapojili
do odboje (J. Touška, Jar. Kiezler, J. Holas,
F. Musil a další). Bratr Karel Broný byl za ilegální
činnost vězněn a 12. 11. 1944 byl umučen v ba-
vorském Flossenbürgu.

Dne 8. 5. 1945 byla Hrdlovka osvobozena a so-
kolové se autem vydali do Litoměřic pro politické
vězně. U Ohníče byli přepadeni SS many a při pře-
střelce byli zraněni J. Kiezler a Vlasta Kulichová.
Oba přežili a vězně dopravili do Hrdlovky. Při
jiné přestřelce byl zabit br. Šíf, který měl pomní-
ček u Nového Dvoru (o jeho osudu po likvidaci
obce jsme pátrali neúspěšně). Sokolovna za
okupace sloužila jako sklad potravin a zeleniny
a byla v dezolátním stavu. 

Z iniciativy Josefa Bárky se 8. 6. 1945 sešla
obnovující valná hromada. Starostou se stal br.
J. Bárek, místostarostou Ant. Batěk, jednatelem
Fr. Dlouhý, náčelníkem F. Volf ml. aj. Ač byl zvo-
len i správce sokolovny, postavilo se tehdejší
vedení MNV zcela absurdně proti vydání sokol-
ského majetku... K vydání došlo až po interven-
ci Čs. obce sokolské v Praze. Už 23. 7. 1945
bylo zahájeno cvičení žactva a za týden i doros-
tu a členstva. Místní funkcionáři však Sokol ne-
nechali na pokoji a už na podzim 1945 vyvíjeli
tlak za tzv. sjednocení tělovýchovy (ve skuteč-
nosti šlo o ovládnutí sokolského majetku!).
V roce 1946 na první poválečné řádné valné
hromadě byl starostou zvolen br. Jaroslav Kiez-
ler a další činovníci. Došlo také k předání spol-

kových praporů, které před okupací odvezl br.
Václav Ječmen do Tyršova domu v Praze (velký
prapor se dochoval dodnes). Sokol měl v tomto
roce přes 170 členů.

V roce 1947 proběhla přestavba sokolovny
a začaly přípravy na župní i všesokolský slet. Do
historie se zapsala valná hromada z 18. 1. 1948 se
zásadním projevem župního starosty JUDr. Aloise
Palečka. Nikdo v té době netušil, že jde o valnou
hromadu Sokola Hrdlovka poslední... Za měsíc
došlo ke komunistickému puči a Sokol byl první
na řadě... Už 4. 4. 1948 se Hrdlovka opět zapsala
do historie - jako v první obci v republice zde do-
chází k tzv. sjednocení tělovýchovy. SOKOL, Děl-
nická tělocvičná jednota a Hornický sportovní
klub jsou násilím spojeny do jedné organizace.
Poté se ještě mohl konat na dlouhou dobu po-
slední XI. všesokolský slet, který se stal nejvý-
znamnějším protestem proti novému režimu. Po
sletu se začalo vylučovat; vyakčněni byli F. Dlou-
hý, F. Kohout mladší i starší aj., mnozí další ode-
šli „dobrovolně“, činnost ochabovala a následně
úplně skončila. Nový režim se konečně zmocnil
sokolovny a novou organizaci naoko ještě nazval
Závodní sokolská jednota dolu president Gott-
wald, ale ta už neměla s původním Sokolem vůbec
nic společného...

SOKOL v Hrdlovce se už neobnovil ani v na-
dějném roce 1968 a v důsledku likvidace obce
tudíž ani po roce 1989... Za téměř 50 let trvání se
však nesmazatelně zapsal nejen do historie hor-
nické obce, ale celého sokolského hnutí!  

Otakar Koukal

110 LET SOKOLA NOVÁ VES - HRDLOVKA

Sokolovna v Hrdlovce
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Uzávûrka pfií‰tího ãísla Oseck˘ch
novin je 24. srpna 2009. 
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PRODÁM

■ Prodám družstevní byt v Oseku, ul. Dolejšova
3+1+lodžie 76m2, 2. poschodí. Obýv. pokoj -
20m2, kuchyně - 20m2, pokoj - 16m2, pokoj -
12m2, plast. okna. Sušárna na patře, sklep, kolár-
na, kočárkárna bez problémů. Cena 490 000 Kč.
Tel: 603 397 213

■ Prodám družstevní byt 3+1 v Hrdlovské ulici -
vnější i vnitřní zateplení bytu, nové koupelnové
jádro, plovoucí podlaha, vestavěná skříň, bez ku-
chyň. linky atd. Ihned k nastěhování. Cena doho-
dou. Tel: 736 506 153.

PRONÁJEM

■ Pronajmu byt 1+1 v Teplicích. 
Tel.: 777 742 816

PODNÁJEM

■ Hledám podnájem v Oseku. Tel. 723 676 043

VÝMĚNA

■ Vyměním byt 1+1 v Hrdlovské ulici č. 644, ve
3. patře, klidné patro, s DIGI TV, upravený, za byt
2+1 ve stejném domě nebo v Hrdlovské ulici
č. 643, na patře nezáleží, nejlépe se starším člo-
věkem. Nabídky prosím na tel.:  608 159 186 nebo
731 174 897.

KOUPÍM

■ Koupím garáž v horní části Oseka, nejlépe Hrd-
lovské ul. Tel.: 724 176 272.

BLAHOPŘÁNÍ

■ Dne 24. července se dožívá 90 let paní Anna
Charvátová. K tomuto životnímu jubileu jí ze
srdce přejí vše nejlepší a za všechno děkují syno-
vé Jiří a Jaroslav s manželkami, vnoučata s rodi-
nami a pravnoučata.

■ Gratulujeme touto cestou naší člence paní
Janě Žampachové, která v měsíci červenci
oslaví své životní jubileum. K tomuto jubileu jí za
všechny členy organizace vše nejlepší, hodně
štěstí, zdraví a spokojenosti do dalších let života
přeje Bohumila Tesařová a předseda pan Milan
Hrubý.

■ Gratulujeme touto cestou našim členkám paní
Bohumile Tesařové a paní Danuši Chocho-
lové, které v měsíci srpnu oslaví své životní jubi-
leum. K tomuto jubileu jim za všechny členy or-
ganizace vše nejlepší, hodně štěstí, zdraví a spo-
kojenosti do dalších let života přeje Bohumila Te-
sařová a předseda pan Milan Hrubý.

■ V září se v plné síle a svěžesti dožívá 60 let náš
milovaný Stanislav Kučera z Oseka. Hodně
optimismu a dobré nálady mu do dalších let přejí
Gita, Veronika a Jarka.

■ Dne 11. července uplynulo 50 let od uzavření
manželství Evy a Miroslava Kulhanových.
K výročí zlaté svatby a do dalších dní Vašeho spo-
lečného života nechť Vás provází „matematika ži-
vota“, která násobí lásku, dělí nepohodu, umoc-
ňuje dobro a odmocňuje vše špatné. Na další spo-
lečné cestě životem hodně štěstí, lásky, vzájemné-
ho porozumění, zdraví a tolerance Vám přeje jmé-
nem celé rodiny vnučka Eva.

OSTATNÍ

■ Přenechám v Oseku na hřbitově dvouhrobku
v části 5. Jen za přepis rušení hrobu. 
Tel.: 606 413 898.

Absolventi SPŠ Duchcov
Duchcovská SPŠ bude v letošním roce slavit 90. výročí svého trvání. Byla založena

1. 12. 1919 jako Státní odborná horní škola. K tomuto výročí SPŠ chce vydat almanach. Prosí-
me všechny bývalé absolventy, zda by neposkytli škole dobové dokumenty, které bychom v Al-
manachu otiskli. Materiály zasílejte se zpáteční adresou, vše vrátíme nepoškozené zpět.

V průběhu měsíce září chceme uspořádat společné setkání absolventů školy zakončené přá-
telským posezením. Další upřesnění termínu setkání proběhne tiskem, sdělením na webových
stránkách školy nebo napište svůj kontakt na adresu: 

SPŠ Duchcov, Kubicových 2
419 01 Duchcov,   tel: 417 835 336                     email: barova@spsduchcov.cz

Více podrobností na: www.spsduchcov.cz 

■ Dne 27. června 2009 oslavili manželé Jana
a Pavel Novákovi 50. výročí společného života
- zlatou svatbu. Všechno nejlepší, hodně zdraví
a pohody do dalších let manželství přejí dcery
Jana a Šárka s rodinami, syn Jaromír s rodinou
a sourozenci s rodinami.

ŠOHAJI DECHOVÁ HUDBA S HUMORISTOU 
A IMITÁTOREM LIBOREM PANTŮČKEM.

Kde: DK Stropník - Kdy: 17.09. od 19.00 hod. 
Vstupné: 100,- Kč

Vstupenky budou v předprodeji od 2. poloviny srpna na 
MěÚ Osek (ZŠ Nelsonská) a v ITC Osek



Cukrárna Kavárna

Stropník
Vás zve k příjemnému 
posezení
na Vaši návštěvu 
se těší Klára Brudnová 
a spol.

■ zveme k příjemnému posezení u vínka, pivka,
kávy, dortíků, chlebíčků a různých jiných
dobrot

■ pro maminky s dětmi je připraven dětský kou-
tek

■ rádi uspořádáme oslavy pro jakoukoli příleži-
tost (setkání spolužáků, hudební večery, atd.)

■ přijímáme objednávky na dorty, chlebíčky aj. 
■ otevírací doba : Po - Ne 9-17 hod.

Telefon: 725 819 668
Prodloužená prázdninová otevírací

doba do 19.00 hodin
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OBKLADY, DLAÎBY, SÁDROKARTON
stropní podhledy - pfiíãky klasické i obloukové

kazetové podhledy - pfiedstûny
pÛdní vestavby - oblouky

ZEDNICKÉ PRÁCE
Jaroslav Jedliãka

e- mail: jedlicka.jaroslav@volny.cz
mobil: 602467809 - Slovenská 715, 417 05 Osek

Servis a prodej zahradní
techniky a fietûzov˘ch pil

prodej ND, olejÛ, li‰t a fietûzÛ
Obchod a servis: 

Bohumil Stehlík, Litvínov - Chudefiín, 
Dukelská 120, Po-Pá 8-16 h. 

tel.476112147 nebo 603506783 ,
email: serviszt@atlas.cz , 
www.serviszt.estranky.cz

Zhotovím sochařský portrét 
podle živého modelu 

Miroslav Mráček 
Slovenská 713, 41705 Osek 

Telefon: 605 385 146 
e-mail: mitamracek@seznam.cz 

www.miroslavmracek.estranky.cz 

Osecký zahradník
Vám nabízí:
■ posekání zahrady, včetně členitého terénu okolo plotů a zdí
■ vyvětvování stromů do výšky 4m vyvětvovacím strojem
■ postřiky proti škůdcům a nemocem rostlin
■ ostatní zahradnické práce (včetně následného poradenství)

Další informace naleznete na našem webu: 
www.martin-salat.webnode.cz 
nebo na tel.: 732 835 387.



Stfiíhání psÛ
v‰ech plemen

Horská 7, Osek 
Tel.: 606 874 596

Najdete mû: 
smûr na hrad

Po domluvû pfiijedu k vám domÛ.

Kadefinické studio Efekt
Na‰e sluÏby: dámské, pánské a dûtské

stfiihy, melíry, barvení, trvalá, spoleãen-

ské a svatební úãesy. ProdluÏování a

zhu‰Èování vlasÛ, masáÏe hlavy.

PRACOVNÍ DOBA:
pondûlí 19.00 - 11.30 hod. pánské

pondûlí 13.00 - 18.00 hod. pánské

úter˘ dle objednávky

stfieda dle objednávky

ãtvrtek dle objednávky

pátek 19.00 - 11.30 hod. pánské

pátek 13.00 - 19.00 hod. dámské

sobota dle objednávky 

nedûle zavfieno

Andrea Kaiserová, Vodiãkova 13, Osek

Tel.: 724910105, 731281347






